
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CONSELHO SUPERIOR 

RESOLUÇÃO N2  022, DE 10 DE MAIO DE 2019 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n9  877, de 20/04/2017, publicada no 

D.O.U. de 25/04/2017, considerando o Ofício n2  223/2019/PROEN/DEM, de 09/05/2019; 

RESOLVE: 

Art. 12  - Retificar, Ad Referendum, a Resolução CONSUP/IFMT n9  004, de 19 

de fevereiro de 2019, que autorizou, ad referendum, o funcionamento do Curso Técnico em 

Cozinha Integrado ao Nível Médio - EiA Profissional, Eixo Tecnológico "Turismo, 

hospitalidade e lazer", do IFMT Campus Cáceres - Professor Olegário Baldo, conforme 

abaixo: 

Onde se lê: 

{...] Curso Técnico em Cozinha Integrado ao Nível Médio - EiA Profissional [...] 

Leia-se: 

[...] Curso Técnico em Cozinha Integrado ao Nível Médio - PROEJA [...] 

Art. 20  - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cuiabá—MT, 10 de maio de 2019. 

Prof. ítucía JAara de Barros 

Presidente Sub. rituta d'Conselho Superior do IFMT 


